01/11/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4023

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 950

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Rua 236, nº 366, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Equipamentos Litoral Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
41966/2022, a Licença Ambiental de Operação Corretiva - LAO Corretiva, com
validade de 48 meses para atividade de Fabricação de máquinas, aparelhos,
peças e acessórios sem tratamento térmico e/ou galvanotécnico e/ou fundição
e/ou pintura, localizada na Rua 1202, n° 902, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JC Bauer Empreendimentos - Residencial Kairós, conforme processo
Sinfat Municípios nº 50298/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO
Parcial, com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 420, S/N, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Incorporações Terra Nova Ltda, conforme processo Sinfat Municípios
nº 50423/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120
meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 138, n° 56, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 50556/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 305, n° 136, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Associação Proprietarios do Condomínio Edifício Dona Luiza,
conforme processo Sinfat Municípios nº 36659/2022, a Licença Ambiental de
Operação Corretiva - LAO Corretiva, com validade de 120 meses para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 234, n° 306,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapema Beira Rio SPE Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
50146/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 72 meses
para atividade de Hotelaria, localizada na Rua 256, n° 1035, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Top Line Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
50841/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 224, Esquina com a Avenida Nereu Ramos, n° 21, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CNA Fino Acabamento Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 50931/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO,
com validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 313, n° 03, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Construtora e Incorpoadora Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 50951/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO
Parcial, com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 253, Esquina com a

01/11/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4023

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 951

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Avenida Nereu Ramos, n° 108, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Behling Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 428/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 438, lote nº 285, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sustentare Imóveis Ltda, conforme processo FAACI nº 041/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 42 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar e Terraplanagem com escavação,
localizada na Rua 109 H, Rua 109 I e Rua 109 K, Lotes 23, 44 e 45, Inscrição
imobiliária n° 01.01.132.0165, Loteamento Jardim Gaivotas, Bairro Canto da
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Karine Moras Veloso ME, conforme processo FAACI nº 235/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Fabricação de móveis de madeira, vime e junco, localizada na Rua 448, nº 1052,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kada Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
427/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Construção de Edificação Multifamiliar - Casas geminadas, localizada na Rua
406 B, esquina com Rua 406 B1, lote nº 267, Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BK Brasil Comercio de Alimentos Ltda, conforme processo FAACI nº
421/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Construção de Edificação Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina
com Rua 146, Área “A”, Planta de Desdobro, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Barra Bonita Empreendimentos S/A, conforme processo Sinfat
Municípios nº 50266/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48
meses para atividade de canalização ou tubulação de cursos d'água em área
urbana, em no máximo 100m (cem metros) lineares de extensão entre trechos
já tubulados ou canalizados, localizada na BR 101, S/N, Coordenadas UTM 22J
738327.86; 7002764.74, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a João Cipriani Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 388/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Templos Religiosos e Terraplanagem com
escavação, localizada na Rua 632, s/nº, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ana Luiza de Barba e Marcelo de Barba , conforme processo FAACI nº
135/22, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar - casas geminadas., localizada na Rua
406 H, lote nº 16, quadra B, Jardim Campo Verde, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kassiane Thisen ME, conforme processo FAACI nº 443/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Fabricação de móveis de madeira, vime e junco, localizada na Rua 430, nº 1426,
Bairro Morretes.